DISPENSA DE LICITACAO n° 02/2018

CONTRATO n° 02/2018

Data do ajuste: 09/02/2018 )

Contratada: LIMA & JUNIOR INFORMATICA LTDA -
ME. 3

Objeto: Contratacdo de empresa especializada em
manutencdo do site oficial da Camara Municipal de
Queluz, fornecimento de servidor para hospedagem do
site oficial, transmissdo das sessdes ordinarias e
extraordinirias via internet, assessoria e suporte
técnico.

Vigéncia: 09/02/2018 a 08/02/2019

Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.

Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Telffax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraaueluz@vahoo.com.br /site: camaraaueluz.sp.aov.br

L QUELGZ Y

AUTORIZACAQO PARA ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITACAO

AUTORIZO a instauracio de processo de dispensa de licitacio, nos termos do
artigo 24, inciso IT, alinea "a” da Lei Federal n® 8.66699, modificada pelas Leis 8.883/04,
9.032/95 e 9.854/99, na modalidade TOMA DA DE PRE(O, objetivando a contratacao de

empresa para prestacao de servico de manutencao do site da Camara Municipal de
Queluz.

Camara Municipal de Queluz, 08 de janeiro de 2018,

Parligy Mitas dadiiva
Presidente da Caimara Municipal

Praga Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000


mailto:amaraauelu2@vahoo.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@vahoo.com.br /site: camaraaqueluz.sp.gov.br

Ao Setor de Compras
Da Presidéncia

PESQUISA PREVIA DE PRECOS

SOLICITO que seja feita pesquisa prévia de pelo menos 03(trés) empresas
especializadas, em prestacio de servico de manutencio do site da Cimara Municipal de

Queluz.

Camara Municipal de Queluz, 08 de janeiro de R018.

! O
Paula Elias da Silva
Presidente da (‘amara Municipal

- Praga Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP — CEP. 12.800-000


mailto:amaraaueluz@vahoo.com.br

F
CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.

Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73 -~

Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/ffax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: camaraqueluz@yvahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br

QUELUZ |

Setor de Compras
A Presidéncia

ANEXO
PESQUISA PREVIA DE PREGOS

ENCAMINHO, em anexo pesquisa prévia de pregos, conforme solicitagdo datada em 08 de
janeiro, resultando no menor preco a empresa Lima & JUNIOR INFORMATICA LTDA
INFTECWEB com o valor mensal de R$ 500, 00 reais (Quinhentos reais) Totalizando o valor de
R$ 6.000,00 (Seis mil reais). Situada a Rua Acanjo Banhara, n 703 cep. 12.120.000 Jardim
Santana Municipio Tremembé SP/ CNPJ 12.278.044/0001-67. Fica apta a prestar o servico de
manutenc¢ao de site para Camara Municipal de Queluz.

FORNECEDORES VALOR TOTAL

Lima & JUNIOR Informatica LTDA
INFTECWEB CNPJ 12.278.044/0001-67
situada a rua Acanjo Banhara, n 703 cep. R$ 6.000,00

12.120.000 Jardim Santana Municipio

Tremembé SP/

G tcon- CNPJ 07.051/313/0001-18
rupo actcon RS 41.000,00

Comercial Constrosite

comercial@construsitebrasil.com.br

Informou por e-mail no trabalhar com 6rgéo

publico

Camara Municipal de Queluz, 29 de janeiro de

Ol

SETOR DE COMPRAS

Praga Joaquim Pereira, s/n°
Nuahi7z.QP _ CFP 12 2nNN.NNN
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/ffax (Oxx) 3147.1223.

e mail: camaragueluz@yahoo.com.br /site. camaragueluz $p.gov.br

FOLAAS: 01

Declaracao

Declaro para os devidos fins que este departamento de compras enviou e-mail para os
enderecos eletronicos Anderson@ecorp.netpoent.com.br e também
suporte@portalfacil.conbr como comprova copias em anexo, mas nao obtivemos
respostas das mesma, e a empresa comercial@construsitebrasil.com.br informou nao
prestar servico para oOrgao publico sendo assim a empresa INFTECWEB CNPJ
12.278.044/0001-67, esta apta com o melhor preco para prestacao de manutencao de
site da Camara Municipal de Queluz.

Camara Municipal de Queluz, 29 de janeiro de 2018.

Carla Maciel Aparecido
Setor de Compras
Camara Municipal de Queluz

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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nao

possuil

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO
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B.4.2.2. GASTOS COM COMBUSTIVEL

Conforme arqu
veiculo

proéprio,

ivo

sendo

os

“17.Declaracdo Combustivel”,
gastos

com

Fl. 10

TC-4886/989/16

ARy
B

a Origem
combustivel

realizados por meio de reembolso aos servidores e vereadores.

Contudo, em nossa andlise amostral, observamos gque esse
reembolsc ndaoc € realizado com base no gasto efetiveo de
combustivel, mas, sim, com base em um valor previamente fixado por
meio de Resolucdo da Céadmara Municipal (“18.Resolugdes 05-2014 e
02-2016") .

Entretanto, entendemos que o) valor fixado supera
consideravelmente o gasto real estimado, conforme exemplo
demonstrado abaixo:

Comparacio com o gasto médio de um veiculo convencional
(a) {b) (c) {d) = {c) x R$3,40 {e)=(b-d)
Destino .Dlstanaa Valor Fixado Combus?l\./el Valor Gastg com lee(en;a por Diferenga em %
(ida e volta) Necessario Combustivel viagem
Cruzeiro 62 km RS 55,44 6,2 litros RS 21,08 RS 34,36 61,98%

(a)

Confarme go

ogle maps.

{b) Conforme Resolug¢do 02-2016.
{¢) Quantidade estimada para um veiculo com autonamia de 10 km/I.
{d) Valor para gasolina ao custo estimado de R$3,40 o litro.
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Comparacédo com o valor da passagem de transporte coletivo
3]
(2} (b) (c) (d)=(b-c) ¢
]
. Dif y
Destino ‘Dustancla | Valor Fixado Valo'r da Passagem ' efe"ca Diferenga em %
(ida e volta) (ida e volta) por viagem
Cruzeiro 62 km RS 55,44 RS 14,45 RS 40,99 73,94%
(a) Conforme google maps.
(b} Conforme Resolugdo 02-2016.
(¢} Conforme pesquisa realizada no site da empresa Passaro Marron (em 19/06/17).
Além disso, constatamos a existéncia de reembolso de
gasto com combustivel para a realizagdoc de tarefas que, em tese,
ndo demandam o deslocamento de servidor para outras cidades, como
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO
UNIDADE REGIONAL DE GUARATINGUETA - UR - 14

ITEM B.4.2.2. GASTOS COM COMBUSTIVEL

- Reembolso de despesa com combustivel em valor 61,98% maior que o
gasto estimado para o percurso informado;

- Existéncia de reembolso de gasto com combustivel para a.
realizagdo de tarefas que, em tese, ndo demandam o deslocamento de

servidor para outras cidades;
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Pedido de Orcamento de site para Yahoo/Enviados
CM Queluz

'g‘_’ Carla Maciel <compras.carlamaciel@yah 10 de jan s 10:10

‘\ET Para: anderson@corp.netpoent.com.br

Buscar e-mails, anexos ou pessoas

Bom dia, peco por favor q me reenvie no seguinte modelo... obg

Dados da empresa

Data de elaboragao da proposta

Data de vencimento da proposta para no minimo 45 dias
Assinatura do responsavel pela empresa e pela proposta

Atestar se possui nota fiscal eletronica

Prazo de entrega do servigo

Prestac@o de servico de empresa especializada em
manutenc¢do de site oficial da Camara Municipal de
Queluz, fornecimento de servidor para hospedagem do
site oficial, transmissdo das sessdes ordinarias e
extraordinarias via internet, assessoria de suporte
tecnico.

Carla Maciel Aparecido
Setor de Compras

Fone (12) 3147-1223

(12) 99198-0539

Camara Municipal de Queluz

Com Urgéncia
obrigado.

a @ =m e

Responder, Responder a fodos ou Encaminhar

&

Carla Maciel
compras.carlamaciel@yahoo.co..


mailto:anderson@corp.netpoent.com.br
mailto:compras.carlamaciel@yahoo.co

Assunto: Reenvio de pedido de cotagao de prego para Camara Municipal de Queluz ...
urgente

De:  compras.carlamaciel@yahoo.com.br
Para: anderson@corp.netpoent.com.br

Data: quarta-feira, 24 de janeiro de 2018 09:33:37 BRST

Bom dia, pego por favor g me reenvie no seguinte modelo... obg

Dados da empresa

Data de elaboragao da proposta

Data de vencimento da proposta para no minimo 45 dias

Assinatura do responsavel pela empresa e pela proposta

Atestar se possui nota fiscal eletrénica

Prazo de entrega do servigo

Prestagao de servico de empresa especializada em manutengéo de site oficial da Camara
Municipal de Queluz, fornecimento de servidor para hospedagem do site oficial, transmiss&o
das sessfes ordinarias e extraordinarias via internet, assessoria de suporte técnico.

Carla Maciel Aparecido .
Setor de Compras

Fone (12) 3147-1223

(12) 99198-0539

Camara Municipal de Queluz

Com Urgéncia
obrigado.


mailto:compras.carlamaciel@yahoo.com.br
mailto:anderson@corp.netpoent.com.br

Entradia

Né&o lidos

Fawormes

Rascunhos 74
£nviados

Pais

Visualizagdes Qeultar
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Pastas Sauttar

+ Nova pasta

l. Fornecer feedback

Buscar e-mails, anexos ou pessoas

& Voltar 4@, &\ = @8 Arquivar B Mover [ Apagar €Y Spar

Pedido de Orcamento de site para Yahoo/Enviados
Cémara Municipal de Queluz... Com
Urgéncia obg

| {@i Carla Maciel <compras.catlamaciei@yah s 5 10 de jan 35 10:03

*—"  Para: suporte@portalfacil.com.br

Bom dia, pega por favor q me reenvie no seguinte modelo... obg

Dados da empresa

Data de elaboragao da proposta

Data de vencimento da proposta para no minimo 45 dias
Assinatura do responsavel pela empresa e pela proposta

Atestar se possui nota fiscal eletronica

Prazo de entrega do servigo

Prestagéo de servico de empresa especializada em
manutengdo de site oficial da Camara Municipal de
Queluz, fornecimento de servidor para hospedagem do
site oficial, transmiss&o das sessées ordinarias e
extraordinarias via internet, assessoria de suporte
técnico.

Carla Maciel Aparecido
Setor de Compras

Fone (12) 3147-1223

(12) 99198-0539

Camara Municipal de Queluz

Com Urgéncia
obrigado.

« & =B -

Responder, Responder g todos ou Encaminhar

<.

Carla Maciel
compras.carlamaciel@yahoo.co..
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Buscar e-mails, anexos ou pessoas 7 o

€ Voltar @y < ®b i Arquivar  BE Mover [ Avagar  €F Spar & H

i i 3 Yahoo/Enviados
Entrada Reenvio de pfedldo de co't.agao de Carla Maciel
N0 hidos PfeCO para Camara Mumopal de compras.carlamaciel@yahoo.co..

Queluz ... Urgente
Favoritos
Rascuntos 74 ’é Carla Maciel <compras.carlamaciel@yah = 24 de jan 35 09:32
Lz“ Para: suporte@portalfacil.com.br
Enviados
e Bom dia, pego por favor g me reenvie no seguinte modelo... obg
Visualizagdes Qcukar
Fotos

Dados da empresa

Data de elaboragao da proposta

Data de vencimento da proposta para no minimo 45 dias
Pastas Oecudtar Assinatura do responsavel pela empresa e pela proposta

& Documentes

+ Nova pasta Atestar se possui nota fiscal eletrénica

Prazo de entrega do servigo

Prestag@o de servigo de empresa especializada em
manutengdo de site oficial da Camara Municipal de
Queluz, fornecimento de servidor para hospedagem do
site oficial, transmissdo das sessoes ordinérias e
extraordinarias via internet, assessoria de suporte
técnico.

Carla Maciel Aparecido
Setor de Compras

Fone (12) 3147-1223

(12) 99198-0539

Camara Municipal de Queluz

Com Urgéncia
obrigado.

a & B -

Responder, Responder a indos ou Encaminhar

i Fornecer feedback
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Assunto:

De:
Para:

Data:

Re: Pedido de Orgamento para Camara Municipal de Queluz

comercial@construsitebrasil.com.br

compras.carfamaciel@yahoo.com.br

__quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 15:09:09 BRST

Boa tarde, Carla.

No momento ndo estamos participando desse tipo de projeto para orgdo publico. Mas estamos
indicando um parceiro nosso que trabalha com isso e ele entrard em contato contigo.

Em 25 de janeiro de 2018 14:13, Carla Maciel <compras.carlamaciel@vahoo.com.br> escreveu:

Bom dia, peco por favor g me reenvie no seguinte modelo... obg

Dados da empresa

Data de elaboracao da proposta

Data de vencimento da proposta para no minimo 45 dias

Assinatura do responsavel pela empresa e pela proposta

Atestar se possui nota fiscal eletronica

Prazo de entrega do servigo

Prestagao de servigo de empresa especializada em manutengéo de site oficial da
Céamara Municipal de Queluz, fornecimento de servidor para hospedagem do site
oficial, transmissio das sessdes ordinarias e extraordinarias via internet, assessoria de
suporte técnico.

Carla Maciel Aparecido
Setor de Compras

Fone (12) 3147-1223

(12) 99198-0539

Camara Municipal de Queluz

Com Urgéncia
obrigado.


mailto:comercial@construsitebrasil.com.br
mailto:compras.carlamaciel@yahoo.com.br
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Assunto: Pedido de Orcamento para Camara Municipal de Queluz

De: compras.carlamaciel@yahoo.com.br

Para: comercial@construsitebrasil.com.br
Data: quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 14:13:42 BRST

Bom dia, pego por favor g me reenvie no seguinte modelo... obg

Dados da empresa

Data de elaboragao da proposta

Data de vencimento da proposta para no minimo 45 dias

Assinatura do responsavel pela empresa e pela proposta

Atestar se possui nota fiscal eletrénica

Prazo de entrega do servigo

Prestagdo de servigo de empresa especializada em manutengéo de site oficial da Camara
Municipal de Queluz, fornecimento de servidor para hospedagem do site oficial, transmiss&o
das sessdes ordinarias e extraordinarias via internet, assessoria de suporte técnico.

Carla Maciel Aparecido
Setor de Compras
Fone (12) 3147-1223
(12) 99198-0539
Camara Municipal de Queluz

5N

Com Urgéncia
obrigado.
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Comprovante de Inscrigio e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A R O | DATA DE ABERTURA
07.051.313/0001-18 SR DCE Agics:?::?AALo 2102 SIIAGAe 18/10/2004
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

ACTCON SOLUCOES WEB LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ACTCON NET

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

ODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servicos em tecnologia da informagao
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagao e servigos de hospedagem na internet
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CRISTOVAO COLOMBO 45 SALA 101
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.162-363 CIDADE NOBRE IPATINGA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(31) 3822-4488

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Feokdedde

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 18/10/2004

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdhkik Jeddekdedkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 29/01/2018 as 14:19:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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~ Camara Municipal de Quéluz

FOl

Ipatinga, 24 de janeiro 2018.

ACTCON SOLUCOES WEB LTDA, inscrita no CNPJ sob o ne. 07.051.313/0001-18, por intermédio do seu
representante legal, abaixo assinado, apresenta a Camara Municipal de Queluz-SP, proposta comercial
para a prestacao dos servigos descritos abaixo:

1. SERVICOS:
PORTAL INSTITUCIONAL
Produto Qtd. Unidade Valor Unitario Total
Hospedagem em Data Center, Suporte Técnico 12 Servicos 500,00 6.000,00
Mensal, atualizagao corretiva e Licenciamento de
Uso do Portal institucional.
Implanta¢éo, capacitagdo, carga inicial de 1 _Servigos 2.000,00 2.000,00
contéudo, junto ao Portal Institucional
Total R$ 8.000,00
ASSESSORIA DE COMUNICACAO
Produto Qtd. Unidade Valor Unitario Total
Prestacdo de servicos de assessoria de 12 Servigos RS 1.000,00 [ RS 12.000,00
comunicagdo, sem visita “in loco”
Custo de deslocamento, hospedagem e 1 Servigos RS 1.000,00 | R$ 1.000,00
alimentagdo para visitas “in loco”
Total | R$ 13.000,00

SERVIGOS DE STREAMING DE AUDIO E

VIDEO COM DISPONIBILIZACAO DAS SESSOES NO CANAL DO

YOUTUBE~ =~ :
Produto Qtd. Unidade Valor Unitario Total
Implantagdo Servicos WEBTV - Configuragdo de 1 Servigos | R$2.000,00 | RS 2.000,00
cameras, instalagdio e configuragdo de
computador tipo servidor de streaming,
instalagdo e configuracdo de interface de audio.
Sup. téc. 12 Servigos RS 1.500,00 | RS 18.000,00
Total | R$ 20.000,00
Brasilia-DF
Belo Horizonte-MG Pag. 1/2

Ipatinga-MG
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2. TOTAL DA PROPOSTA E FORMA DE PAGAMENTO

O total a ser pago pela prestagdo de servigos é de RS 41.000,00 {quarenta e um mil reais),

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA

A validade desta proposta é de 30 (trinta) dias.

4. OUTRAS INFORMACOES

Todos os encargos tributarios, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, os fretes, seguros, bem como
todas as despesas diretas e indiretas que incidirem nos servigos e materiais, inclusos nos precos ofertados;

Ipatinga/MG, 24 de janeiro de 2018.
i s L5k, =t

B L e T07.051,313/0001-181

Gerente de Negocios ACTCON SOLUGOES WEB LTDA EPP

031 3828-6700 L
T RUA CRISTOVAO COLOMEBO, N° 45 - SALA 101
Rafasl.nicacio@actcon.com.br CIDADE NOBRE - CEP 35152-363

L 3
I IPATINGA - MG I

ACTCON SOLUCOES WEB LTDA-EPP.
o Rua Cristévao Colombo, 45 - Sala 101
- Bairro Cidade Nobre

Ipatinga - MG

CEP: 35162-363

P P e = T

Brasilia-DF  Ed. America Gffize Te
w5531 3828 67 00, ... Belo Horzante-MG . . di s Gabaghs, 2646 - 4% asdas vEstaril« G Pag.2/2
WWwW.actcon.com.br Ipatinga-MG  Rua Cristovac Colombo 08 - Ci


http://www.actcon.com.br

Comprovante de Inscrigdio e de Situagio Cadastral FO'/-m: 3
P i = N | J

= 5 e 3 e St

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGA0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA DE ABERTURA
12.278.044/0001-67 15/07/2010
NOME EMPRESARIAL

LIMA & JUNIOR INFORMATICA LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
INFTECWEB-CONSULTORIA EM INFORMATICA E TECNOLOGIA WEB

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

~ODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.59-8-99 - Comeércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.44-3-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgao nao especificados anteriormente
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

47.54-7-01 - Comércio varejista de moéveis

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagao

95.11-8-00 - Reparagio e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

_OGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
| R ARCANJO BANHARA 703
CEP BAIRRC/DISTRITO MUNICIPIO UF
12.120-000 JARDIM SANTANA TREMEMBE SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
m.escritorio@bol.com.br (12) 3624-6056

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedededek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 15/07/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERG DE INSCRIGRG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ DATA DE A2ERTURA
12.278.044/0001-67 15/07/2010
e CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LIMA & JUNIOR INFORMATICA LTDA - ME

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servigos de informagao na internet
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagido e servigos de hospedagem na internet
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagdes
61.90-6-02 - Provedores de voz sobre protocolo internet - VOIP
61.10-8-03 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios
95.29-1-99 - Reparagio e manutengio de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos nao especificados
anteriormente
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador
77.22-5-00 - Aluguel de fitas de video, DVDs e similares
74.20-0-01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina
74.20-0-02 - Atividades de produgao de fotografias aéreas e submarinas
74.20-0-03 - Laboratorios fotograficos
4.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
/4.20-0-05 - Servigos de microfilmagem
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO

R ARCANJO BANHARA § 703

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
12.120-000 JARDIM SANTANA TREMEMBE SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

m.escritorio@bol.com.br (12) 3624-6056

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) *

Ahann

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/07/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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(INFTECWEB

LIMA E JUNIOR INFORMATICA LTDA CNPJ: 12.278.044/0001-67

PROPOSTA COMERCIAL - PORTAL CAMARA

Tremembé, 10 de Janeiro de 2018.

Em prosseguimento aos nossos entendimentos, estamos formalizando o orgamento para presta¢do de

servicos na hospedagem, transmissdo de sessBes via internet e atualizagdo do site da CAMARA MUNICIPAL
DE QUELUZ.

1. Do Objeto, valores e prazo

- Prestagdo de servico de contratagdo de empresa especializada em manutengio de site oficial da
Camara Municipal de Queluz, fornecimento de servidor para hospedagem do site oficial, transmissdo
das sessdes ordindrias e extraordindrias via internet, assessoria de suporte técnico.

Quantidade: 12 meses

Valor Mensal: RS 500,00 (Quinhentos reais)
Valor Anual: RS 6.000,00 (Seis mil reais)
Prazo do servico e de no maximo 30 dias.

Prazo da proposta de 60 dias.

2. Ambito de intervencdo da INFTECWEB

a) Prestar os servicos que sdo objetos da presente proposta com a competéncia e diligéncia
adequadas ao cumprimento desta, defendendo os legitimos interesses e expectativas do cliente,
principalmente no que se refere as relages com terceiros;

b) Comunicar ao cliente, apds a respectiva verificacdo, qualquer circunstancia que possa condicionar
o regular desenvolvimento do projeto;

c) Ndo divulgar ou comunicar a terceiros, sem expresso consentimento do cliente, qualquer
informacdo recebida, bem como elementos graficos ou estudos relacionados com o projeto, sem
prejuizo do exercicio dos direitos reconhecidos no Cédigo dos Direitos Autorais.

Rua Arcanjo Banhara, 703 Elias Ferreira Sampaio Junior
Jardim Santana — Tremembé Cel.: (12) 98868.6067 — elias@inftecweb.com
S&o Paulo — CEP 12.120-000 Eliceu Machado de Lima

www.inftecweb.com Cel.. (12) 98867.8975 — eliceu@inftecweb.com
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LIMA E JUNIOR INFORMATICA LTDA CNPJ: 12.278.044/0001-67
3. Direitos Autorais

3.1 - Todo o material utilizado para desenvolvimento do website (scripts de programacao, cédigos
fontes e outros) é de autoria da INFTECWEB, que estard licenciando-os ao cliente para utiliza¢do
somente no wehsite do CONTRATANTE.

Sendo assim limitado o acesso a profissionais autorizados pela INFTECWEB e também vetados a
comercializacdo do mesmo.

3.2 - Caso o CONTRATANTE deseje ter acesso aos materiais confeccionados e citados acima a
INFTECWEB reserva-se no direito de cobrar 10 (dez) vezes o valor do mesmo do website, avaliado
em RS 78.000,00 (Setenta e oito mil reais) com juros e corre¢do monetdria.

3.3 - O CONTRATANTE é responsavel por ndo permitir a copia ou reutilizagdo total ou parcial por
- terceiro de qualguer material confeccionado pela INFTECWEB, ocorrendo tal fato serd cobrado o
valor acima citado (paragrafo 3.2) para cada ato realizado de desacordo mesmo.

3.4 - ACONTRATADA também se reserva no direito de agir de acordo com a LEI N2 9.610/1998.

3.5 - Todo contetdo do Website (fotos, textos, imagens, noticias e outros) e de propriedade do
CONTRATANTE, a CONTRATADA ndo exerce nenhum direito e responsabilidade sobre o mesmo.

3.6 - A CONTRATADA em momento nenhum podera ser definida como responsédvel por acBes
movidas por terceiros contra o CONTRATANTE.

Na expectativa de estar oferecendo a melhor oferta para os servigcos solicitados, aproveitamos a
oportunidade para apresentar protestos de consideragdo e apreco.

Atenciosamente,

Eliceu Machado de Lima
eliceu@inftecweb.com
Gerente Tl

Cel: (55.12) 8867-8975

Rua Arcanjo Banhara, 703 Elias Ferreira Sampaio Junior
Jardim Santana — Tremembé Cel.: (12) 98868.6067 — elias@inftecweb.com
S3o Paulo - CEP 12.120-000 Eliceu Machado de Lima

www.inftecweb.com Cel.: (12) 98867.8975 — eliceu@inftecweb.com
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PODER JUD RIG
JUSTICA DO TRABALRO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIMA & JUNIOR INFORMATICA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.278.044/0001-67

Certiddo n®: 143826167/2018

Expedicdo: 29/01/2018, as 10:48:30

Validade: 27/07/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que LIMA & JUNIOR INFORMATICA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n®°® 12.278.044/0001-67, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 #8e agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACiO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.


http://www.tst.jus.br
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CAIXA

CAIXA ECONCIICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 12278044/0001-67
Razdo Social: LIMA E JUNIOR INFORMATICA LTDA ME
Nome Fantasia:INFTECWEB - CONSULTORIA EM INF E TECN WEB

Endereco: RUA ARCANJO BANHARA 703 / IJD SANTANA / TREMEMBE / SP / 12120-
000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade: 17/02/2018 a 18/03/2018

Certificacdo Nimero: 2018021709343826076316
Informacgédo obtida em 07/03/2018, as 11:10:43.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



http://www.caixa.gov.br

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 12.278.044

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados ¢ feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 17835640 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 29/01/2018 16:00:43 {hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugdio Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sftio
http://iwww. dividaativa.pge.sp.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LIMA & JUNIOR INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 12.278.044/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2, ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:43 do dia 29/01/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2018.

Cédigo de controle da certiddo: F6BA.9611.8491.00F0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Constituigao Normal;
NOME EMPRESARIAL
LIMA & JUNIOR INFORMATIGA LTDA
LOGRADOURO NUMERQ
RUA ARCANJO BANHARA 703
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPIO
JARDIM SANTANA 12120-000 5484
MUNICIPIO UF
Tt hé Sp
CORREIQ ELETRONICO TELEFONE
MCME 8O ADVOGADO N.OAB UF,
VALORES RECOLHIDOS [IDENTIFICAGAO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA
GARE 54,00 NOME:  ELICEU MACHADQ.DE LIMA (Administrador )
DARF 21,00 ASSINATURA: 4 DATA 05/07/2010
ASSINATURA:
DESAARD, 508 A3 FRVAR A LB, DUE MG ORNAGDET CONS TANTES U0 REDUERIMENTOFROCES S0 S0 FAPRESSH) DA VERDATE

Controle Internet
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ESCOVALE )
ESCRITORIO DE CONTABILIDADE DO VALE DO PARAIBA
RUA DUQUE DE CAX!IAS. N 234 - SALA 03 ~ CENTRO
TAUBATE ~SP - CEP: 12020-050
FONE: (12) 3624-6056

=
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LIMA & JUNIOR INFORMATICA LTDA

1- ELICEU MACHADO DE LIMA , maior, brasileiro , empresirio ,
casado em comunhfo parcial de bens , natural de Tremembé-SP  , nascido em
28/09/1979 , portador do RG n® 30755257 SSP/SP , CPF/MF- 285 449 31847 , residente

e domiciliado na Rua Arcanjo Banhara , 695 , Bairro Jardim Santana , Tremembé-SP ,
CEP 12120000 e, ot

2 - ELIAS FERREIRA SAMPAIO JUNIOR , maior, brasileira,soltcird®,

empresidrio , natural de Taubate — SP , nascido em 24/01/§976 , portador do RG ‘¢
- 27568695 SSP/SP, CPF/MF- 185648988-45 |, residente e domiciliado na Rua Padre Bentp
Cortez de Toledo , 270 , Fundos , Vila Sdo Jose , Taubaté-SP , CEP 12070440 ,tém entre

_ si, justos e contratados as clusulas a seguir: o~

CLAUSULA 1°= RAZAO SOCIAL:

A sociedade limitada girara sob a razio social _LIMA & JUNIOR
INFORMATICA LTDA . que se regerd pelo presente contrato social € pela legislaq_ﬁ_é{
pertinente. e

CLAUSULA 2°- SEDE: W

A sociedade terd sua sede na Rua Arcanjo Banhara , 703 , Bairro Jarfd_:"'
Santana , Tremembé-SP , CEP 12120 000 . i

CLAUSUILA 3 - CAPITAL E DISTRIBUICAO: s

O capital social serd de R$ 5.000,00 ( Cinco mil reais ), divididos em
5.000 ( cinco mil ) quotas no valor nominal de RS 1,00 ( Hum rcal ) cada, totalmente
subscritas e integralizadas, neste alo em moeda corrente do Pais, pelos sécios:

ELICEU MACHADO DE LIMA 2.500 quotas TOTAL: R$ 2.500,00
ELIAS F. SAMPALO JUNIOR 2.300 quotas TOTAL: R$ 2.500,00
TOTAL: 5.000 quotas TOTAL: R$ 5.000,00

| fé/,(

B

FO

S:

26




JUL 15 2010}

it

SECRETARIA DA FAZENDA
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAQ PAULD
CERTIDAD - Ceiftco qub oato cocumente fol raeglslradn
d: anicamento.

80b nGmyro o data ostampados
“ P TR S R CREAT €1

F
—

04

2 -




ESCOVALE ‘
ESCRITORIO DE CONTABILIDADE DO VALE DO PARAIBA
RUA DUQUE DE CAXIAS, N° 234 - SALA 03 —~CENTRO
TAUBATE-SP - CEP: 12020-050
FONE: (12} 3624-6056

CLAUSULA 4°- RESPONSABILIDADES:

| - A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

2 - As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica asscgurado. em lgualdade de
condigdes ¢ prego, o direito de prefcréncia para a sua aquisi¢do se postas a venda
formalizando, se realizada a cess#o delas, a alteragdo contralual pertinente.

CLAUSULA 5°- DURACAQ: =

A sociedade iniciard suas atividades em 05 DE Julho dc 2.010 e seu
prazo de duragiio ¢ indeterminado.

CLAUSULA 6°- OBJETO SOCIAL:

ol

O objeto social seri de Comercio Varejista de Maquinas , equipanientos ,
materiais dc informdtica , manutengdo , reparagio e instalagdo de maquinas de Escritdrio e
- de informatica . ™

CLAUSULA 7°- ADMINISTRACAO:

"
Lo
145

A administragdio da sociedade cabera aos socios com os poderes e
atribuicdes de Administrador , autorizado o uso da denominagdo social, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de

qualquer dos quotistas ou de terceiros. bem como onerar ou alienar bens |movc|s da
sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

CLAUSULA 8°- EXERCICIO SOCIAL:

s
- Ao témino de cada exercicio social, em 31 de Dezembrg, o
administrador prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a claBracio
do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabefidd: aos
sdeios, na praporgio de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.
2 — Nos quatros meses seguintes ao término do exercicio social, 0§ Socios
deliberardo sobre as contas ¢ designardo administradores quando for o caso.

CLAUSULA 9°- DA RETIRADA MENSAL:

Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma relirada mensal, a titulo
de “pro-labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.
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" CLAUSULA 13" - Os administradores declaram sob as penas da lei, de que ndo cst:’lo.‘\
" impedidos de excrcer a administrugdo da sociedade, por lei cspecial, ou em virtude de-;

1Vista ] i
FSCOVALE

l.Con-‘crldo ‘*/
- © rooM40-2
ESCRITORIO DE CONTABILIDADE DO VALE DO PARAIBA

FOUHARS: 3=
RUA DUQUE DE QAXIAS. N 234 - SALA 03 = CENTRO =
TAUBATE-SP . CEP: 12020-050
FONE: (12) 3624-6056

/
X

CLAUSULA 10°- FORO:

Fica cleito o Foro da Comarca de Taubaté -SP para o exercicio e 0
cumprimento dos direitos ¢ abrigagdes resuliantes deste contrato. -

CLAUSULA 11° - A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

T

CLAUSULA 12° - Falecendo ou interditado qualquer s6cio, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores € o incapaz. Néo sende possivel ou incxistindo
interesse destes ou do(s) socio(s) remanescentes(s), o valor de scus haveres serd apurado ¢
liquidado com base na situago patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verifi cadd;
em balango cspemalmeme levantado.

Pariprafo Onico — O mesmo procedimento scra adotado em outros casos em que A7
sociedade se resolva em relagfo ao seu sécio.

.

" -\.

condenago criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda qu
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio;..-
peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema .,

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, € piblica ou a propriedade. &

E, por estarem justos e contratados entre si, assinam o presente instrumento em trés vias de
igual teor, na presenga de duas testemunhas, sendo a primeira via destinada ao’.i;

arquivamento da Junta Comerciat do Estado de Sdo Paulo, e as demais devolvidas aos\"
interessados.

Taubaté-SP 05 de Jutho de 2.010
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ESCOVALE .
ESCRITORIO DE CONTABILIDADE DO VALE DO PARAIBA
RUA DUQUE DE CAXIAS, N° 234 - SALA 03 = CENTRO

TAUBATE.-SP - CEP: [2020-050 |
FONE: (12) 3624-6056 I
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sOcios: =

ELICEU'MACHADO DE LIMA

RG- 30755257 SSP/SP
CPF- 285449318-47
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| sl
- GLIAS FERREIRA EAMPAIO JUNIOR 20
. RG- 27568695 SSP/SP v
CPF- 185 648 988-45 o3
3
TESTEMUNHAS -

RG 27128 018 9 SSP/SP
CPF: 169.928.198-01
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Secretaria de Comércio e Servigos

Departamento Nacional do Registro do Comércio - DNRC

Secsotaria da Fazenda

Extarlor

DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO
A Junta Comercial do Estado de Sio Paulo

VoA

ELIAS FERREIRA SAMPAIO JUNIOR

INACKINRLIDADE ESTADO CIviL = RGRHE (ORGAD EXPERIDOR
|Brasitoira Solteiro(a) 185.648.98845 27568695 sSSP

LOGRADOURD (rue, av, sic ) NOMERO

RUA PADRE BENTO CORTEZ DE TOLEDO 270

COMPLEMENTO BAIRROMDISTRITO CEP

VILA SAO JOSE 12070440

MUHICIPIO o ?
Taubaté sP ey
Dectara, sob s penas da.lél, que nad esta impedldo, por‘lel'especlal de exercer a aglo da'socledade e

publicos, ou por crime fali tar, de prevan

consumo, a fé publica ou a propnadade

nem condenado-ou sob efeitos de, candenacao .3 pena.que vede, alnda que temporarlaments, 0.acesso a'cargos
pena ou; subornn concussao,,peculalo Ou contra a economla
poputar, contra o Sistema Flnancelro Naclonal, contra as normas de defesa da’concorrenc

NOME E [ o]
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DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO
A Junta Comercial do Estado de Sio Paulo

ELICEVU MACHADO DE LIMA

popular, contra o

Fl

plblicos, ou por crime falimentar; de prevarlcagao pdlta og suborno.
|

consumo, a fé piblica oua'propriedade.

NACIONALIDADE ESTADO CiviL CPF RGRNE ORGAD EXPEDIDOR
BrasHoira lcasadc(a) 285.449.31847 130155251 SSP
LOGHRAOOURQ {nsa. av, ek.) NUMERQ
RUA ARCANSO BANHARA ) 695
COMALEMENTO BAIRRODISTRITO i CEP
JARDIM SANTANA 12120.000
NUNCIPIO UF
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Estado de S&o Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (0xx) 3147.1223.

e.mail: camaragueluz@vahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.aov.br

De: Presidéncia
Para: Juridico

Ref: Processo de dispensa de Licitacdo n® 0022018 contratacio de empresa para

prestaciao de servico de manutencio do site da (Amara Municipal de Queluz.

Solicitamos desse D. Juridico, exame e aprovacio do Processo de Dispensa de
Licitacao, bem como analise dos documentos referentes a empresa vencedora, nos
exatos termos art. 28 ¢ 32 da Lei Federal n® 866693, e posterior devolucio dos

antos a esta Presidéneia para prosseguimento.

Camara Municipal de Queluz, 05 de fevereiro de 2018.

Pauta LElias da Silva
Presidente da (‘amara Municipal

Praca Joaquim Pereira, s/n®
Queluz-SP — CEP. 12.800-000
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Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaragueluz@yvahoo.com.br /site: camaragueluz sp.gov.br

PARECER JURIDICO

Vem para exame desta procuradoria o presente processo
de dispensa de licitagdio n°. 02/2018, que cuida da contratagdo de empresa pata
prestacdo de servicos de manutencio do site da Cdmara Municipal de Queluz-SP.

As comptas e contratagdes das entidades publicas seguem
obtigatoriamente um regime regulamentado por Lei.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa € o
artigo. 37, inciso XXI, da Constitui¢io Federal de 1988, no qual determina que as obras,
os servicos, compras e aliena¢des devem ocorter por meio de licitagSes.

A licitagio foi o meio encontrado pela Administragdo
Publica, para tornar isondmica a participagio de interessados em procedimentos que
visam suprir as necessidades dos 6tgdos publicos acerca dos servicos disponibilizados
por pessoas fisicas e/ou pessoas jutidicas nos campos mercadolégicos distritals,

municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais vantajosa
as contratacoes.

O objetivo da licitagio é contratar a proposta mais
vantajosa, primando pelos principios da legalidade, impessoalidade, igualdade,
moralidade e publicidade. Licitar ¢é regra.

-

Entretanto, ha aquisicGes e contratagdes que possuem
Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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Estado de S&o Paulo — CNPJ 01 .772.145/0001-7\3*/
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (0xx) 3147.1223.

e.mail: camaragqueluz@yvahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.qov.br

caractetiza¢bes especificas tornando impossiveis e/ou inviaveis as licitagdes nos tramites
usuais, frustrando a realizagdo adequada das fungdes estatais.

Na ocotténcia de licitagbes impossiveis e/ou inviaveis, a lei
previu excecdes 4 regra, as Dispensas de Licitagbes e a Inexigibilidade de Licitagdo.
Trata-se de certame realizado sob a obediéncia ao estabelecido no att. 24, inciso II da
Lei n. 8.666/93, onde se verifica ocasido em que é cabivel a dispensa de licitagdo:

“Art. 24 E dispensdvel a licitagio:

II - para outros servigos e compras de valor até deg; por
cento do limite previsto na alinea “a” do inciso II (RS
8.000,00) do artigo anterior, e para alienagies, nos casos
previstos nesta Lez, desde que ndo se refiram a parcelas de
um mesmo Servigo, compra ou alienagdo de maior vulto

que possa ser realizada de uma so veg.”

No caso em questdo verifica-se a Dispensa de Licitagio
com base juridica no inciso II do art. 26 da Lei n® 8.666/93.

Em anilise aos presentes autos, observamos que foram
realizadas pesquisas de pregos, tendo a Empresa INFTECWEB apresentado o menor
prego.

A prestagio de setvico disponibilizado pela empresa
supracitada é compativel ¢ ndo apresenta diferenca que venha a influenciar na escolha,
ficando esta vinculada apenas 2 verificagio do critério do menor prego.

No caso em questdo vetificamos, como ja foi dito, trata-se
de situagdo pertinente a dispensa de licitagdo.

De acotdo com as diretrizes do Tribunal de Contas da
Unido, a orientacdo é que no caso de dispensa e inexigibilidade seja obedecida a coleta

de precos, que por analogia deve obedecer ao procedimento da modalidade convite que
exige no minimo trés licitantes.

Neste ponto, enfatizo a necessidade de serem realizadas
~ pesquisas de pregos com pelo menos 03 licitantes aptos a prestarem o servico almejado

Praca Joaquim Pereira, s/n°®
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
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pela administracio.

Em analise dos Autos, verifica-se que a servidora
tesponsavel pelo setor de compras da Cimara Municipal de Queluz encaminhou e-mails

para outras empresas prestadotas do servio almejado pela Cdmara Municipal, contudo,
os e-mails ndo foram respondidos.

A par da declaragio acostada pela setvidora, considero
satisfeita a pesquisa de precos.

De acordo com a Lei 8.666/93, apds a cotagio, vetificado
0 menor pre¢o, adjudica-se o servigo aquele que possuir 0 menor preco, a habilitacio
juridica, qualificagdo técnica, qualificacdo econdmico-financeira, e regularidade fiscal, de
acordo com o que teza o art. 27 da Lei 8.666/93, em seus incisos I, II, ITT, IV.

Portanto, pelas razdes acima expostas, somos favoraveis a
homologacio do presente processo de dispensa de licitagdo, no valor de RS 6.000,00

(seis mil reais), para prestagdo de servi¢os de manutengio do site da Cimara Municipal
de Queluz-SP.

Eo parecet.
Queluz, 05 de ffevereito de 2018.

Tito Livio de | eida Mollica
Procuradot

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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QUELUZ

AUTORIZACAO PARA CONTRATACAO DA EMPRESA DE SERVICO DE
MANUTENCAO E HOSPEDAGEM DE SITE

Em conformidade com a pesquisa de precos realizada, e anexa a documentagdio, lica
AUTORIZADA, contratacao da empresa para prestacdo de servico de manutencio e
hospedagem de site para Camara Municipal de Queluz. A empresa LIMA&JUNIOR
Informatica itda CNPJ 12.278.044/0001-67 Situada a Rua Arcanjo Banhara, n703 cep

12.120.000 Jardim Santana Municipio de Tremembé SP/ . A relerida empresa obteve o
menor preco na pesquisa de precos realizada, e, apresentou todas as certidées necessarias

para contratacio necessaria.

Camara Municipal de Queluz, 07 de fevereiro de 2018.

Panlaiias da Silva
Presidente da (Aamara Municipal

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP — CEP. 12.800-000
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CONTRATO N.° 02/20®

Contrato que entre si celebram a CAMARA
MUNICIPAL DE QUELUZ e a empresa LIMA &
JUNIOR INFORMATICA LTDA - ME, para
prestagio de servico de manutengio do site da

Camara Municipal de Queluz-SP.

Na secretaria da Camara, situada 4 Praca Joaquim Pereira s/n° - centro, Queluz/SP,
de um lado a CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°
01.772.145/0001-73, neste ato representada por seu Presidente Sra. PAULA ELIAS DA
SILVA, brasileira, casada, portadora do CPF/MF 82625603704, RG n°. 20.516.674, de ora
em diante designado CONTRATANTE e GESTOR DO CONTRATO, e de outro lado
a empresa LIMA & JUNIOR INFORMATICA LTDA - ME, com endereco a Rua
Arcanjo Banhara, n° 703, Jardim Santana, Tremembé-SP, inscrita no CNPJ sob o n°.
12.278.044/0001-67, neste ato representado mediante instrumento publico pelo Senhor
ELICEU MACHADO DE LIMA, sécio proptietitio, insctita no CPF n°® 285.449.318-47,
RG n° 30.755.257-3, doravante denominada simplesmente CONTRAT . firmam o

-

Praca Joaquim Pereira, s/n°

Queluz-SP — CEP. 12.800-000 %N
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e.mail: camaragueluz@yvahoo.com.br fsite; camaraqueluz.sp.gov.br

presente contrato de acordo com as normas emanadas das Leis Federais n.° 8.666/93,

8.883/94,9.032/95, 9.648/98, 9.854/99 e 10.520/02 e com as seguintes cliusulas.

I1- DO OBJETO

1.1 — O presente contrato tem por objeto a contratacio de empresa para prestagio de
servigo de manutencio do site da Cimara Municipal de Queluz-SP, tudo conforme as

especificagbes constantes no Processo de dispensa de licita¢io n°. 02/2018.

II- DO PRECO, DA FORMA DE PAGAMENTO E DO FORNECIMENTO DO
MATERIAL.

2.1 — O contrato tem o valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Os pagamentos serdo

.calizados em 12 parcelas de R$ 500,00 (quinhentos reais).

2.2 - O prazo maximo para efetivacio do pagamento serd de até o dia 10 de cada més

subsequente a apresentagdo da nota fiscal de referencia, por meio de deposito em conta

corrente.

2.3 - As despesas decorrentes do presente contrato cotrerdo a conta da seguinte dotagido

or¢amentiria: 3.3.90.39.00 — outros servicos de terceiros pessoa juridica.

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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I11- OBRIGAGOES DA CONTRATADA

3.1 - A CONTRATADA sera a tnica responsavel pela prestacio do servico, deveri informar
a CONTRATANTE com antecedéncia sobre as interrupcdes necessirias, sendo que neste
caso 2 CONTRATADA deverid manter a prestagio de servico com a qualidade idéntica a
contratada. Serd ainda responsivel por danos ou prejuizos causados a terceiros pot dolo,
.npericia ou negligéncia, correndo por sua conta a indenizacio, liquidagio, reembolso ou

ressarcimento de qualquer despesa pelo risco advindo de caso fortuito ou maior, por

acidente de trabalho ou de trinsito.

IV- DAS PENALIDADES

4.1 - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigacoes estabelecidas sujeitara a
CONTRATADA as sangoes previstas na lei 8.666/93, garantida a prévia e ampla defesa em

processo administrativo.

4.2 - Havendo atraso no fornecimento dos bens, a CONTRATADA arcara com os prejuizos

apurados, salvo se houver motivo excepcional, devidamente fundamentado e justificado pela

CONTRATADA e aceito pela CONTRATANTE.

4.3 - A CONTRATADA sujeita-se as sangdes previstas nos artigos 81, 86, 87 e 88 da Lei

Federal n.° 8.666/93, nos termos previstos no instrumento editalicio;

4.4 - A aplicagio de uma das san¢des nio implica na exclusio de outras previstas na

legislacio vigente; ?%
N

L

Praga Joaquim Pereira, s/n° j@?

Queluz-SP — CEP. 12.800-000
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45 - As multas previstas ndo tém cariter compensatério, porém moratorio, €
consequentemente o pagamento delas nido exime a CONTRATADA da reparacio de

eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punivel venha a acarretar 2

CONTRATANTE.

V-PRAZO DE VALIDADE

5.1 - O presente contrato tera inicio no dia 09 de Fevereiro de 2018, vencendo-se 08 de

fevereiro de 2019, podendo ser protrogado mediante termo aditivo em comum acordo entre

as partes.
VI- DA FISCALIZACAO

6.1 - A CONTRATADA obriga-se a permitir a fiscalizagio por parte da CONTRATANTE

durante o fornecimento do material.

VII- DA GARANTIA

7.1 - Durante a vigéncia do presente contrato, a CONTRATADA se compromete a manter

a qualidade dos servigos prestados a Camara Municipal de Queluz.

VIII- DA RESCISAO

8.1 - A inexecugio total ou parcial deste contrato ou a recusa no fornecimento de

informagdes relacionadas a0 mesmo ensejatd sua rescisdo, nos casos enumerados nos artigo

R\

Praca Joaquim Pereira, s/n° %V‘/
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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78 €79, com as consequéncias no artigo 80, todos da Lei Federal n.° 8.666/93, com redacio

modificada pela Lei n.° 9.854/99;

IX- DA DISPENSA DE LICITACAO

9.1 — Os servigos adquiridos foram objeto de dispensa de licitagio na modalidade prevista

o artigo 24,11, a, da lei n°. 8.666/99. A dispensa de licitacio € a de n°. 02/2018.

X- DA GESTAO E REPRESENTACAO

As partes indicam seus representantes, que também setio os responsiveis pela gestdo deste

contrato e por toda a comunica¢io formal que diga respeito a relagio contratual, que serd

pot escrito.
a) Contratante: PAULA ELIAS DA SILVA, ja qualificada.

b) Contratada: ELICEU MACHADO DE LIMA, ja qualificado.

XI- FORO

Fica eleito o Foro da cidade de Queluz-SP, para dirimir as questdes divergentes relativas a

este contrato.

E por estarem justos e contratados, assinam a CONTRATANTE, a CONTRATADA e
duas testemunhas, em 02(duas) vias de mesmo teor. %

Praca Joaquim Pereira, s/n° h %/
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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Queluz, 09 de Fevereiro de 2018,

Camara Municipal dg Queluz
Paula Elias da Silva DL

Contratante

LIMA & JUNIOR INFORMATICA LTDA - ME
Eliceu Machado de Lima

Contratada

Testemunhas:

10 Drclr‘ic‘ana GA&UZQKD\NMrA,C. Qm{m'rzuexy ’J’**::S
W6 144,366,595 -3

2. /,}% — C«LL = Q&& o /m@ Ol
jc&: 7‘4 31 16 b

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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TERMO DE CIENCIA E NOTIFICACAO

CONTRATANTE: Cimara Municipal de Queluz-SP.

CONTRATADO: Lima & Junior Informatica LTDA — ME.

CONTRATO N°.

OBJETO: contratagdo de empresa especializada para manutenc¢io do site da
Camara Municipal de Queluz.

ADVOGADO: Tito Livio de Almeida Mollica, OAB/SP 240685,
titomollical978@gmail.com

Pelo presente TERMO, nds, abaixo identificados:

1- Estamos Cientes de que:

a) o ajuste acima referido estara sujeito a anilise e
julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo, cujo trdmite processual
ocorrera pelo sistema eletronico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e
extraindo cépias das manifestagdes de interesse, despachos e decisdes, mediante
regular cadastramento no sistema de Processo Eletronico, conforme dados abaixo
indicados, em consonancia com o estabelecido na resolucio n°. 01/2011 do TCESP;

c) além de disponiveis no processo eletrdnico, todos os
despachos e decisdes que vietem a ser tomados, relativamente ao aludido processo,

Praca Joaquim Pereira, s/n° h ;3%% |
Queluz-SP — CEP. 12.800-000 h %
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serdao publicados no Diario Oficial do Estado de Sio Paulo, Caderno do Poder
Legislativo, parte do Tribunal de contas do Estado de Sio Paulo, em conformidade
com o artigo 90 da Lei complementar n°. 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a
pattir de entdo, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Coédigo de
Processo Civil;

d) qualquer alteracio de endereco — residencial ou
eletronico — ou telefones de contato deverd ser comunicada pelo interessado,
peticionando no processo.

2- Damo-nos por notificados para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu
julgamento final e consequente publicacao;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas

formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais
couber.

Queluz, 08 de fevereiro de 2018.

GESTOR DO ORGAO/ENTIDADE

Nome: Paula Elias da Silva

Cargo: Presidente da Camara Municipal

CPF: 826.256.037.04 RG: 20.516.674 SSP/SP

Data de nascimento: 17 de outubro de 1968

Enderego residencial completo: Rebougas de Carvalho, n® 875, Bairro da Porteira,
Queluz-SP.

E-mail institucional: camaraqueluz@yahoo.com.br

E-mail pessoal: estrela.posto@redegraal.com.br

Telefone: 1 1471223
Assinatura: WK/ A R %

Praga Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/S
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Responsaveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Paula Elias da Silva

Cargo: Presidente da Camara Municipal de Queluz
CPF: 826.256.037.04 RG: 20.516.674 SSP/SP
Data de nascimento: 17 de outubto de 1968

Enderego residencial completo: Rebougas de Carvalho, n°. 875, Bairro da Porteira,
Queluz-SP.

E-mail institucional: camaraqueluz@yahoo.com.br

E-mail pessoal: estrelg.posto@redegraal.com.br

Telefone: 1231471223
Assinatura: M.\ -
Pela CONTRATADA:

Nome: Eliceu Machado de Lima

Cargo: Sécio proprietario

CPT: 285.449.318-47 RG: 30.755.257-3

Data de nascimento: 28 de setembro de 1979

Endeteco residencial completo: Rua Madre Antonieta Maria do Espirito Santo, n°. 56,
Benvira, Tremembé-SP.

E-mail insttucional: eliceu@inftecweb.com

E-mail pessoal: eliceu@itwconsultotia.com.br

Telefone: 12 -, 988686067

Assinatura: %

Praca Joaquim Pereira, s/n° -
Queluz-SP — CEP. 12.800-000
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